
 事  務  連  絡  
平成 23 年 9 月 22 日 

全国国民健康保険診療施設協議会 
会  員  各 位 

    
社団法人全国国民健康保険診療施設協議会 

 
平成 24 年度病院・診療所賠償責任保険等各損害保険 

にかかる保険料の予算措置についてのお願い 
 
本会の事業運営につきまして日頃より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
さて、本会では、株式会社損害保険ジャパンを引受保険会社として、会員施設を加入対

象とする各種損害保険の団体契約を締結しておりますが、平成 24 年度においても団体契約

を継続し、引き続き募集する予定でおります。 
平成 24 年度においては、病院賠償責任保険（病院契約）の一部保険料率が改定され、契

約型式 100 型以上（100 型、S10 型、S15 型、S20 型）にご加入の病院を対象とし、保険

料が約 1.5％～5％弱の引き下げとなりました。（診療所契約の保険料率の変更はございませ

ん。） 
つきましては、保険に加入されている会員施設におかれましては、平成 24 年度保険料の

予算措置を講じていただきますようお願い申し上げます。 
参考として平成 23 年 9 月現在の加入内容で計算した平成 24 年度の保険料概算資料を添

付しておりますので、ご参照ください。詳しい内容については、下記の取扱代理店又は引

受保険会社にお問い合わせくださいますようお願い申し上げます。 
 
記 

                    
＜保険契約者＞  社団法人全国国民健康保険診療施設協議会 
          〒105-0012 東京都港区芝大門2-6-6 芝大門エクセレントビル4階 
            Tel  03-6809-2466     Fax  03-6809-2499 
 
＜取扱代理店＞  株式会社自治体病院共済会 保険部 
          〒102-0094 東京都千代田区紀尾井町 3-27 剛堂会館内 
            Tel  03-3263-3397     Fax  03-3265-5868 
 
＜保険引受会社＞ 株式会社損害保険ジャパン 医療・福祉開発部第 1 課 
          〒160-8338  東京都新宿区西新宿 1-26-1 
                      Tel  03-3349-9274     Fax  03-3348-0594 

FAX 番号が変わ

りましたので、 
ご留意ください。 


